

Liitmisotsust pole, aga riik muudab juba külade nimesid

Otsuse, kas neli valda – Sõmeru, Rakvere, Haljala ja Vihula – liidetakse üheks suureks omavalitsuseks, langetab valitsus hiljemalt 15. juunil, kuid kirja kattuvate külanimed muutmise ettepanekuga on riik juba välja saatnud.

KRISTI EHRlich

kristi.ehrlich@ajaleht.ee

Nimelt jõudis Sõmeru ja Vihula vallavalitsusse kiri rahandusministeeriumi nimekomisjonilt, milles juhitakse tähelepanu, et suuromavalitsuse tekkides jääb uue valla territooriumile kaks küla, mis kannavad Võhma nime, ning tehakse ettepanek külanimed muutmiseks.

Tuginedes eesti keele instituudi ja Võru instituudi soovitusel, pakutakse praeguse Vihula valla territooriumil asuvalle Võhma külale uueks nimeks Palmse-Võhma ja praeguse Sõmeru valla koosseisu kuuluvalle Võhmale uueks nimeks Uhtna-Võhma.

Seletuskirjast selgub, et liitnimed moodustamisel on aluseks võetud lähedalasuvad mõisad – Vihula valla Võhma jääb Palmse mõisa ja Sõmeru valla Võhma Uhtna mõisa naabrusesse.

Võhma küla elaniku Anneli Kivisaare sõnul on kõige ärritamavam asjaolu, et kui Vihula vallavolikogu on jõudnud valitsust teavitada, kas sundliitmisega nõustutakse või mitte, saadetakse kiri külanimed muutmise soovist väljale, justkui eeldades, et suurvald tuleb nagnii.

Ka Vihula vallavanem Annes Naan ütles, et nimekomisjoni saadetud kirjast jääb mul-



Et tegemist on 730 aasta vanuse külaga, annab tõestust ka tähis seltsimaja ees.

MEELIS MEILBAUM



Mulle tundub, et kiri on saadetud ärritamiseks.

ANNES NAAN
Vihula vallavanem

je, et neil on asjade käigust hoopis teistsugune arusaam.

“Mulle tundub, et kiri on saadetud ärritamiseks,” märkis vallajuht ning lisas, et tema hinnangul on praegusel juhul ametnik oma volitusi ületanud.

Anneli Kivisaar ütles, et kui selliseid nimemuutmisotsuseid tehakse, võiks ikka ajalugu arvesse võtta. Vihula valla Võhma on 730-aastane küla, välja-

kaevamistega tõestatud ajalugu on 5000–7000 aastat – Võhma Tandemägi ja kivikirstkalmed.

“Võibolla täna ei ole küla enam sellise tähtsusega, aga Kadrina kihelkonna esimene laulukoor moodustati Võhmalt, samuti esimene näitering, esimene vabatahtlik tuletõrjeühing. Kogukonna rahaga ehitatud Võhma seltsimaja oli val-

mis juba 1910. aastal. Võhmalt asus valla ministeeriumikool, kohtumaja, vallakeskus, ajalooline kultuurikeskus,” loetles Kivisaar.

“Meil pole mitte midagi Palmse vastu, aga meie arvates on Võhma ise nii suur, et Palmse nimi on külanimes täiesti ilmaasjata,” jätkas külaelanik.

Vallavalitsustele laekunud kiri saadeti ka Võhma Seltsi liikmetele ja Kivisaare ütlusil kavatakse selts teha vallavolikogule kirjaliku pöördumise, milles tuuakse välja kõik mainitud põhjused, et vallavolikogul oleks lihtsam põhjendada, miks ei soovita külale Palmse-Võhma nime. Võimalik, et kutsutakse kokku ka Võhma küla koosolek. “See on äärmiselt kummaline käitumine riigi poolt,” leidis Kivisaar.

Sõmeru vallavanem Peep Vassiljev võttis kohe peale kirja saamist ühendust selle koostaja, rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna nõuniku Kadri Teller-Sepaga, et uurida, kas kohanimenõukogul on siseinformatsiooni, millest vallajuht pole teadlik.

“Kuidas peaks sellisesse dokumenti suhtuma,” küsis Vassiljev ning lisas, et kuna praegu pole ühtegi argumenti, miks Sõmeru vald peaks oma seniseid tegevusi eirama, jätkab vald vabatahtlikku ühinemist Rakvere vallaga.

Üleile oli nii Sõmeru kui ka Rakvere valla volikogu istung, kus kinnitati uue omavalitsuse, Rakvere valla volikogu liikmete arv.